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„BAJKA  LECZY,  BAJKA  UCZY” 

ajka leczy bajka uczy” to projekt edukacyjny stworzony dla wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5 w Częstochowie. 
Spotkania w ramach tego projektu mają szczególny charakter, ponieważ 

są one połączeniem czytanych, odpowiednio dobranych tekstów z pokazem 
kolorowych slajdów, dodatkowo tłumaczonych językiem symboli graficznych 

i gestów Makatona. Ponadto urozmaiceniem tych spotkań są różnorodne 
zajęcia plastyczne rozbudzające aktywność twórczą dzieci. To połączenie 
sprawia, że kontakt dziecka z książką staje się dla niego bardziej atrakcyjny 

i jest źródłem przyjemnych doznań. Jednak, aby treść książki była dla 
dziecka zrozumiała, czytany tekst musi być krótki i z bardzo prostym 

słownictwem. 

 

Wykorzystywany w realizacji projektu język symboli graficznych i gestów 

Makaton to metoda, która nie odkrywa czegoś nowego, ale wykorzystuje to, 
co dziecko już zna – proste gesty i rysunki graficzne.  
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Gesty są formami wspomagającymi słowne porozumiewanie się 

(komunikacja totalna lub symultaniczna), służą jako dodatkowy środek, 
który wzmacnia przekazywany dziecku lub przez dziecko komunikat. Gestom 

zawsze towarzyszy normalna, gramatyczna mowa. Dzięki temu systemowi 
dzieci biorą czynny udział w czytaniu bajki, powtarzając najważniejsze słowa 
gestami i próbując opisać przygody bohaterów czytanych tekstów literackich. 

Poprzez tak realizowaną edukację czytelniczo-medialną wspomagamy rozwój 
kształtującej się osobowości dziecka, wzbogacając jego wiedzę o otaczającym 
świecie. Zajęcia uczą słuchania i rozumienia tekstu, umiejętności wyrażania 

emocji, rozbudzają ciekawość poznawczą, a przede wszystkim pełnią funkcje 
terapeutyczne. 

Każde spotkanie przynosi dzieciom wiele radości. Bawimy się w oparciu  

o tekst literacki, np.: w wyciąganie rzepki, tańce misiów. Do zabaw 
wykorzystujemy chustę KLANZY, szarfy, przebrania oraz różne techniki 
plastyczne. Możemy w ten sposób odkrywać potencjalne zdolności dzieci, 

inspirować je do ujawniania własnych zainteresowań. 

Ważne jest nagradzanie wysiłku wkładanego przez dzieci podczas nauki  
– zabawy. Są więc medale, zakładki, ciasteczka, opaski, słodki miodek, a co 

najważniejsze uśmiech i pochwała za każdą choćby najmniejszą próbę 
nawiązania z nami współpracy. Staramy się budzić w dzieciach wiarę we 
własne możliwości i zachęcać je do aktywnego pokonywania trudności. 

 

 

 

Uczestnicy projektu uczą się nowych symboli, słów, gestów, zachowań  
– my uczymy się od nich cierpliwości i radości z każdego najmniejszego 

sukcesu i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. 
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Jest nam niezmiernie miło, że nasza praca została doceniona i Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie został 
uhonorowany Statuetką przyjaźni za profesjonalne merytoryczne 

i metodyczne wzbogacanie warsztatu pracy nauczycieli Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 5 w Częstochowie oraz wprowadzanie wychowanków 

ośrodka w świat literatury. 

Szczegółowe informacje o projekcie można znaleźć na stronie internetowej: 
www.biblioteka.womczest.edu.pl w zakładce Działalność edukacyjna → Cała 
Polska czyta dzieciom 
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